Xpō g' passo in carne. uos ea
 dem cogitatione annamr. q' q'
 passus est in carne desit a pec
 catis. ut ia uo hominu deside
 rijs. s. uoluntati dei qd reliquu
 est in carne uiuat tepus. Suf
 ficat eui pretentū tepus gētū
 cōsumanda q' ambulauerūt
 in luxurijs desiderijs uolētis
 comestacoib; potacoib; i uilia
 nis idolor cultib; in qb; si obli
 piscit. In quo ammirant' u' cur
 rentib; uob' in eade luxurie con
 fusione blasphemate q' reddet
 racōnem ei qui paratus ē iudi
 care uiuos i mortuos. p' hoc i
 mortuus emnglizati est ut ui
 dicentur quid' scdm homines
 in carne. uiuant aut' scdm de
 u' in spiritu. Omniū aut' fins
 appropiqbit. Estote itaq; pui
 dentes. i uigilate in oionibus.
 ante omnia at' inuua i uobis
 metipsis caritate cōtinua hñ
 tes. q' caritas multitudinez

peccoz operit. hospitalis iuncē
 sui in uirtu acōe. Vnus q'sq; sicut
 accepit grām in alterutru il
 lam sibi admūstrantes. sicut
 boni dispesatores multiform
 is gracie di. Si quis loqit' q' ser
 mones dei. Si quis ministrat tā
 q' ex uirtute qm admūstrat de
 ut in omib; honouificet de' per
 ihm xpm dñm urm. cui ē glia
 i imperiū in scla scloz amen;
 haustum nolite pereg'nari i fer
 uore q' ad temptacione uob' fit.
 q' noui aliquid uob' cōtigat.
 s. coicantes x' passionib; gaude
 te ut in reuelatione glie eius
 gaudeatis exultantes. sic exp
 bramini in noie xpi beati eri
 tis qm quod est honous glorie
 i uirtutis dei i qui eius sps super
 uos requiescat. Nemo autem
 urm paciatur q' uouida at
 fur. aut maledictus. aut alic
 noui appetitor. Si aut' ut xpi
 anus uo etubescat. glificet aut
 deum in isto hōmie uoie. qm te
 pus est ut incipiat iudiciū a
 como dei. Si aut' p'mū a uobis
 q's fins eoz q' nō credūt euange
 lio. Et si iustus uir saluabit.
 quōd impius i peccoz u' parebit.
 Itaq; ihu q' patiunt' scdm uo
 luntatem dei fidei creatori suo
 cōmendent atās suas i bñfci

Quod ab illis quidem
 blasphematur. i uob' aut
 honouificat;

der

ad uoluntatem

V
 Seniores ergo qui in uobis sunt
 obsecro cōseuor et cōtenuis passio
 ni xpi. et eius que in futuro glie
 est reuelanda cōsecator. pasate q̄
 uobis est gregē cōprouidētes ut
 coacte s; spontanee scdm̄ dēi. ne
 q̄ turpis lucri grā s; uolūtate.
 in ut dūantes i clero. s; forma
 fci gregis ex aīo. et cū apparueris
 princeps pastōrū: percipietis in
 inaccessibily glie coronā. Sur
 adolecentes subditū estote seiorū
 ur. Om̄s aut̄ inuicē humilitatem
 insinuate. q̄ dūs superbis resi
 stit. humilib; autē dat grām.
 humiliamū sub potenti manu
 ut uos exaltet in tēpore uisita
 cōnis. om̄ne sollicitudinē urā
 proiciētes in eū qm̄ ipi curae
 de uobis. Sobri; estote et uigilate
 q̄ aduersarius ur̄ dyabolus tā
 q̄ leo rugiens circuit et querit q̄
 deuoret. cui resistite fortes i fide
 sciētes eandē passionē ei que
 in mūdo est fraternitati ur̄e fci.
 Ds autē om̄is grē q̄ uocauit uos
 in eternā gloriā suā in xpo
 ihu in iudicū passos ur̄e perficiet
 et cōfirmabit solidabit q̄. ipi gli
 a et imperū in sc̄la sc̄lorū amen.
 Per siluanū fidelē frēm uobis
 ut arbitror breuiter sc̄psi. obse
 crans et cōuictans cē h̄ic uerā
 grām dēi in q̄ stans. Salutat

uos cetera que est in babilone. et
 marcus filius meus. Saluate
 in oculo in uice sc̄o. Grā uobis q̄
 estis in dño amen. *petri secūda.*
 Simon petrus. ser
 uus et ap̄l̄s ihu x̄.
 ihu qui cōcālem
 nobiscū sortiti s̄
 fide iniusticia dei m̄i et saluatōis
 ihu x̄. grā uobis et pax adiple
 antur in cognicōne dñi m̄i ihu
 x̄. quom̄ om̄ia uob̄ dona diuine
 uirtutis sue que ad uitā et pie
 tatē donata sunt per cognicōm
 eius q̄ uocauit uos prop̄a glo
 ria et uirtute. per que maxima
 et precōsa uob̄ promissa donauit.
 ut per hęc efficiamini consorte
 nature fugientes eius q̄ i mū
 do est cōcupiscētie cōuipōne.
 Vos autē curā om̄iū subuēntes
 ministrare in fide urā uirtutem.
 in uirtute autē sc̄iam. In sc̄ia autē
 abstinentiā. in abstinentia autē
 paciētiā. In paciētia autē
 pietatē. In pietate autē: fr̄ita
 tis amorē. In amorē autē fra
 ternitatis caritatē. Et cū si uo
 uiscū assint et sup̄erent. nō ua
 tuos nec sui fructu uos consti
 tuent in dñi m̄i ihu xpi cogni
 cōe. Ita cū nō presto sūt hęc.
 et ceteris est et manu reptans
 obliuionē accipiens p̄cōnis

de 4. 4. 1. 1.

suorum ueterum delictorum. Quia propter fratres magis satagite ut per opera bona certam uiam uerae conlectionis faciatis. Hec enim facientes non peccabitis aliquando. Sic enim humiliter uisitati uobis aliquando in eternum introitus regni dei nostri et saluatoris ihesu christi. *quod* **H**umilia uos commone semper debitis. et quod facientes et confirmatos uos in presenti ueritate. Iustus autem arbitror quod diu sum in hoc tabernaculo suscitare uos in communioue certus quod uelox est depositio tabernaculi mei. secundum quod et dominus noster ihesus christus significauit in *sum enim* **D**ato autem operam frequenter hinc uos post obitum meum. ut uobis memoria faciatis. non enim idcirco fabulas secuti nota fecimus uobis dominum nostrum ihesum christum ueritate presentiam. sed speculatores facti uel magnitudinis. accipietis enim a deo propter honorem et gloriam ad eum uoce delapsa huicemori amagfica gloria. Hec est filius meus dilectus: in quo mihi complacuit ipsum audire. Et hinc uoce nos audiuimus de celo allatam: cum enim cum uolo in monte sancto. et habemus firmiore propheticum sermonem cui uisitaans antedentes quasi lucerne lucenti in caligioso loco coner dies illucescat. et

lucifer oriatur in cordibus uestris. Hec primum intelligentes quod omnis propheta uel scriptura propria interpretatione non fit. non enim uoluntate humana allata est aliquando propheta. sed spiritu sancto inspirante. locuti sunt dei homines.

Huerunt uero et pseudo prophete in ipso sicut et in uobis erunt. magistri mendaces qui inducent sectas perditionis et cum qui emitt eos dominum negabunt superducentes sed scelere perditionis. et multi sequentur eorum luxurias per quos uia ueritatis blasphemabit. et in auaritia fictis uerbis de uobis negociabit. quod uobis iudicium iam olim non cessat: et perditionem eorum non corruit. Si enim deus angelis peccantibus non pepercit. sed in entibus inferni detractos in tartarum tradidit in iudicium cruciandos reseruari. et originali mundo non pepercit. sed octauum uoce iusticie preceue custodiuit diluuium mundo impiorum inducens et ciuitates sodomorum et gomorreorum in cinerem redigens censione dampnauit exemplum eorum qui impietate sunt. ponens et iustum loth oppressum et nephandorum inuina ac luxuriosa conuisione exauit. aspectu enim et auditu iustus erat. Hinc etiam apud eos qui de die in die aiam

III

et terra de aq̄. et per aq̄ consistens di
 uerbo. per que ille tunc mundus
 aq̄ inundatus perit. Celi autem
 qui nunc sunt et terra eodem uerbo
 repositi sunt igni reseruari i die
 iudicii et perditionis impiorum
 hominum. Vni uero hoc non late
 at uos karissimi. quia unus dies apud
 dominum sicut mille anni. et mille an
 ni sicut unus dies. non tardat do
 minus promissionem suam. sicut
 quidam existimant. sed patienter
 agit pro uos. nolens aliquos pe
 trare. sed omnes ad penitentiam uocari. ad
 ueniet autem dies domini sicut fur.
 in qua celi magno impetu tra
 sient in aliam formam. elementa uero
 calore soluentur. Et terra et que
 in terra sunt omnia opera erut. Et
 cum haec omnia dissoluenda sunt. quae
 les oportet uos esse in sanctis conuer
 sationibus et pietatibus expectantes
 et properantes in aduentum domini
 domini nostri ihesu christi. per quem celi ar
 dentes soluentur. et elementa ignis
 ardore tabescent. Nouos uero ce
 los et nouam terram et promissa
 ipsius expectamus. in quibus inhabitabit.
 propter quod karissimi haec expectantes.
 satagate immaculati. et in
 uolati ei inueniri in pace domini
 nostri longuinitate salutem arbi
 trari. sicut et karissimus frater noster
 paulus secundus in sapientiam scripsit uo

bis. Sicut in omnibus epistolis locis
 in eis de his in quibus sunt quedam
 difficilia intellectu que indocti et
 instabiles deprauant. sicut et
 ceteras scripturas ad suam impro
 perationem. Vos ergo fratres prescien
 tes haec custodite uos metipsum. ne
 insipientium traducti eridati
 a propria firmitate. Crescite uero
 in gratia et cognitione domini nostri ihesu
 christi et saluatoris nostri. ipsi gloria
 et uice et in die eternitatis. Amen.

Epistola iohannis. i.

Quod fuit ab initio
 quod audiimus
 quod in domini oculis
 uoluitis quod persperimus. et man
 uere conuictauerunt de uobis uite.
 et uita manifestata est. et uidimus
 et testamur et annuntiamus uobis
 uitam eternam que erat apud patrem.
 et apparuit nobis. et uidimus et audi
 uimus annuntiamus uobis ut et
 uos societatem habeatis nobiscum.
 et societas uestra sit cum patre et cum fi
 lio eius ihesu christo. et haec scribimus
 uobis ut gaudeatis. ut gaud
 uum uestrum sit plenum. Et haec est an
 nuntiatio quam audiimus ab eo et
 annuntiamus uobis. quoniam deus lux est.
 et tenebrae in eo non sunt ulla. Si
 dixerimus quod societatem cum
 illo habemus. et in tenebris am
 bulamus mentem. et non facimus

Quod

ueritate. Si autē in luce ambu-
lamus sicut in luce est. societate
habetimus ad invicē et sanguis fi-
lii eius emundat nos ab omni peccō.
Si diximus quā peccā nō hēmus
spī nos seducim⁹ et ueritas in nobis
non est. Si cōfiteam⁹ peccā nrā. fide-
lis iustus est ut remittat nobis
peccā nrā. et emundet nos ab omni
iniquitate. Si dixim⁹ quā nō peccau-
imus mendacē faciemus eū. et
uēbū eius nō est in nobis.

Filioli mei lxx scribo uobis ut nō
peccetis. Si quis peccauerit ad
uocatiōnis huius apud patrem illum rē-
uultū. ipse est propriatio pro peccā-
tibus. Nō pro nobis autē tñ: sed etiā
pro totius mundi. Et in lxx scim⁹
quā cognouimus eū si mandata
eius obseruamus. q̄ dicit se nos
se deū. et mandata ei nō custodit
mendax est: et in ueritate nō est.
Qui autē seruat uerbū ei: uere
in lxx caritas dei perfecta est. Et in
lxx scimus quā in ipso sum⁹ si in
eo cōsumem⁹: q̄ dicit se in ipso
manere. delect sicut et illeambu-
lant. et ipse ambulare. huius nō
mandati noui scribo uobis: sed
mandati uetus quod huius ab
inico. et mandati uetus ē uer-
bum quod audistis. Item ma-
dati noui scribo quod est uerū
et in ipso et in uobis. Quia tenebre

transierūt. et lūm uerū iā lucet.
qui dicit se in lūmē eē. et fratē
suū odit: in tenebris ē usq; adh.
Qui diligit fratē suū in lūmē
manet: et scandalū in eo nō est.
Qui autē odit fratē suū. in tene-
bris est et in tenebris ambulat:
et uelut quo cat. quā tenebr obre-
cauerūt oculos eius. Scribo uo-
bis filioli mei. quā remittim⁹
uobis peccā ip̄ nomē eius. Scribo
uobis p̄s: quā cognouistis eū
qui ab inico est. Scribo uobis
adolescentes: quā uicistis mali-
gū. Scribo uobis infantes: quā
cognouistis patrem. Scribo uobis
p̄s: quā cognouistis eū q̄ ab in-
ico ē. Scribo uobis iuuenes: quā
fortes estis. et uēbū dei in uobis
in uobis manet: et uicistis ma-
ligū. Nolite diligere mūdū:
neq; ea que in mūdo sunt. Si
quis diligit mūdū. nō est cari-
tas patris in eo: quā omne quod
est in mūdo concupiscētia car-
nis est. et concupiscētia oculorū.
et superbia uite que nō ē ex dō pa-
tris. sed ex mūdo ē: et mūd⁹ trāsi-
bit et concupiscētia ei. Qui
autē facit uolūtate dei manet
in eternū. Filioli mei nouissima
hora est. et sicut audistis quā ann-
xp̄ uenit. nūc autē antixpi mlti
fci sunt: vnde scimus quia

et uera nouissima est ex uobis
 prodierit. si uo erant ex uobis.
 Nam si fuisset. Nam si fuisset
 ex uobis permansissent utiq;
 uobiscu. s; ut manifesti sunt.
 qui no sunt ex uobis. s; uos uc
 tionem hētis a scō. et uos oia
 uo scripsi uobis q; ignorantib;
 ueritate. s; q; facitib; ea. et qm
 omne mendatiū ex uitate uo
 est. Quis est mendax n̄ is q; ne
 gat qm̄ ih̄s n̄ ē xp̄. Hic est anti
 xp̄ qui negat p̄m̄ et filiū. oī
 qui negat filiū p̄m̄ non h̄t.
 Qui aut̄ cōfiteatur filiū et p̄m̄
 h̄t. Vos quod audistis ab n̄cō
 in uob; maneat. q; si in uob; mā
 ferit. quod ab uob; audistis.
 et uos in filio et p̄m̄ manebitis.
 et h̄ est reprobissio q; ip̄e polli
 citus est uobis. dare uitam
 eternā. Hec scribo uobis de h̄u
 qui seducit nos et uos. uinctio
 uē qm̄ accepistis ab eo mane
 at in uobis. et uo uē hētis ut
 aliquis doceat uos. s; sicut uinc
 tio eius docet nos de omib; et uerē.
 et uo est mendatiū et sic dicit uo
 manete in eo. et n̄c filioli ma
 nete in eo ut cū apparuerit h̄a
 mus fidutiā et uo cōfidamus
 ab eo in aduentu eius. Si scitis
 qm̄ iustus est. scitote qm̄ om
 nis qui facit iusticiā ex ip̄ona

tus est.

Videte qualē caritatē dedit nob;
 deus p̄m̄ ut filij dei noīem̄ et sim;
 ip̄e h̄c mūdus nō nouit nos q; n̄
 nouit eū. Rm̄ nūc filij dei su
 tuis. inōdū apparuit nobis
 quid erimus. Scimus qm̄ cū
 apparuerit similes ei erim̄ qm̄
 uidebimus eū sicuti est. et om̄is
 qui h̄t h̄em̄ in eo scificat se sic
 et ille est scis. Om̄is q; p̄c̄m̄ fa
 cit et iniquitatē facit. et p̄c̄m̄ est
 iniquitas. Et scitote qm̄ ille appa
 ruit ut p̄c̄a tolletet. et p̄c̄m̄ in eo
 nō est. Om̄nis qui in eo manet
 nō peccat. et om̄is q; peccat non
 uidit eū. nec nouit eū. filioli
 nemo uos seducat. qui iusticiā
 facit. iustus est sicut et ille it̄
 ē. Q; facit p̄c̄m̄. ex dyabolo ē.
 qm̄ ab initio dyabolus peccat.
 in h̄c apparuit filius dei ut
 dissoluat op̄ca dyaboli. Om̄is
 qui natus est ex deo p̄c̄m̄ non
 facit. qm̄ semen ip̄ius in eo in
 anet et nō potest peccare qm̄ o
 ex deo natus ē. in h̄c manife
 sti sūt filij dei. et filij dyaboli.
 Om̄is qui nō est uictus non
 ex deo est. et qui non diligit s̄
 tatem suā. q; h̄c annūtiatio q;
 audistis ab initio ut diligitis
 alterutrū. n̄c sicut caym qui
 ex maligno erat q; occidit fr̄em

suū. et ip̄ quod occidit eū quī opa
 eius maligna erant. frat̄s aut̄
 eius iusta nolite mirari fr̄es.
 si odit uos mūdus. nos scim̄
 q̄ translati sum̄ de morte ad ui
 tam. quī diligimus frat̄es. et
 nō diligit fr̄em: manet ī morte.
 Omnis q̄ odit fr̄em suū homici
 da est. et scitis quōd omnis homi
 da nō h̄t uitam eternā ī se ma
 uentē. In hoc cognoscim̄ caritatē
 dei. quī ille pro uobis animam
 suā posuit. et nos debem̄ pro fr̄ib;
 animas p̄nere. Qui h̄nt s̄bz
 hui mūd̄i uiderit fr̄em suū n̄
 esse h̄c et clausert̄ uiscera ab eo.
 quoniam deo caritas dei manet ī eo.
 filioi mei. nō diligam̄ uob̄o neq̄
 lingua: s̄ opere et ueritate. In hoc
 cognoscimus qui ex uitate sum̄.
 et in cōsp̄tu ei suademus corda o
 n̄ia: quī si replendit cor m̄m̄ in
 aior est deus corde m̄o. et om̄ia no
 uit. Quī si cor m̄m̄ replendit nō
 fiducia h̄m̄s ad deū. ut quicquid pe
 tierimus accipiemus ab eo. q̄
 m̄a mandata eius custodim̄: et
 ea que sūt placita corā eo facim̄.
 et hoc est mandatū ei ut credam̄
 in noīe ih̄u xp̄i filii eius. et dili
 gam̄ alterutrum sicut dedit mā
 datū uob̄ q̄ seruat mandata ei
 in illo manet et in eo. et in hoc
 scim̄ quī manet in uobis de sp̄u

que dedit uobis.
Kin̄ om̄i sp̄u nolite credere. s̄
 probate si sp̄s ex deo fuit. quī in
 ti pseudo p̄p̄te exercit̄ ī mūdū.
 in hoc cognoscatur sp̄s dei. om̄is
 sp̄s q̄ cōfiteatur ih̄m xp̄m ī car
 ne uenisse ex deo ē. et om̄is sp̄s qui
 soluit ih̄m ex deo nō est. et h̄c est
 anti xp̄s de quo audistis. quī ue
 nit iā nūc in mūdū est. uos ex
 deo estis filioi. et uicistis eū. quī
 maior est qui in uob̄ est. q̄ q̄ in
 mūdū. ip̄i de mūdū sūt. ideo de
 mūdū loquit̄. et eos mūdū audit.
 nos ex deo sum̄. Qui nouit deū
 audit nos. In hoc cognouimus
 sp̄m ueritatis. et sp̄m erroris.
 h̄m̄ diligamus inuicē. q̄ ca
 ritas ex deo est. et om̄is q̄ diligit
 deū ex deo natus est. et cognoscat
 deū. Qui n̄ diligit nō nouit de
 um: quī d̄s deus caritas est. In
 hoc apparuit caritas dei ī uob̄.
 quī deus filii suū unigenitū
 misit in mūdū. ut uiuam̄ per
 eū. In hoc est caritas dei. nō q̄ si
 dileximus d̄m: s̄ quī ip̄e prior
 dilexit nos. et misit filii suū
 propitiationē pro peccis n̄is. ha
 tiffi si deus dilexit nos. nos de
 bemus inuicē dilige. de ū ne
 mo uidit umq̄. Si diligam̄
 inuicē. deus in uob̄ manet. et
 caritas eius in uob̄ p̄fecta est.

In hoc cognoscimus. qui in eo
manemus et ipse in nobis: qui de
spu suo dedit nobis. et nos uidi
mus et testificamur: qui pater
misit filium suum saluatorem mun
di: quisquis confessus fuerit q
nam hic est filius dei. de man
in eo. et ipse in eo. et nos cognu
et credimus caritate qui hnt deus
in nobis. Deus caritas est. Et qui
manet in caritate in deo manet.
et deus in eo. In hoc perfecta e caritas
dei nobiscum. ut fiduciam habeam
in die iudicii. quia sicut ille e. et
nos sumus in hoc mundo. Timor no
est in caritate. sed perfecta caritas
foras mittit timorem: qui timor
penam habet. qui autem timet. non est perfectus
in caritate. Nos ergo diligamus
deum. qui ipse prior dilexit nos. Si
quis dixerit qui ego diligo deum.
et fratrem suum oderit: mendax est.
Qui enim non diligit fratrem suum qui
uidet deum quem non uidet quomodo
potest diligere. Et hoc mandatum
habet deo. ut qui diligit deum.
diligat et fratrem suum.

V Omnis qui credit quia ihesus est christus
ex deo natus. et omnis qui diligit eum
qui genuit: diligit et eum qui natus
est ex eo. In hoc cognoscimus qui
diligimus natos dei cum deum dili
gimus: et mandata eius facimus.
hoc est enim caritas dei. ut manda

ta eius custodiamus: et mandata
ei graua non sunt. qui omne quod
natum est ex deo uincit mundum. et
est uictoria que uincit mundum.
fides nostra. Quis est qui uincit
mundum nisi qui credit quia ihesus est filius
dei. Hic est qui uenit per aquam
et sanguinem ihesu christi. non in aqua so
lum: sed in aqua et sanguine. et ipse est
qui testificatur. quia christus est ueri
tas: quia tres sunt qui testimonium
dant in celo. pater. uerbum. et ipse spiritus.
Et hi tres unum sunt. et tres sunt
qui testimonium dant in terra. spiritus.
aqua. et sanguis. Si testimonium
non accipimus. testimonium dei ma
ius est. quia hoc est testimonium
dei quod maius est qui testificatur
de filio suo. Qui credit in filium
dei. habet testimonium in se. Qui non
credit in filium. mendacem facit eum.
quia non credit in testimonium quod
testificatus est deus de filio suo.
Et hoc est testimonium. quia uita
eterna dedit uobis deus: et non ui
ta in filio eius est. qui habet filium.
deus habet uitam eternam. qui non habet filium.
non habet uitam. sed scribo uobis ut
sciatis. qui habetis uitam eternam.
qui creditis in nomine filii eius. et
est fiducia quam habetis ad eum. quia
cumque peccerim secundum uolunta
tem eius audiet nos. et scimus
quia audiet nos quicquid nos peccer

hominum

Fi

minus: scimus quoniam huius peccatorum
 quos postulamus ab eo. Qui scit fratrem
 suum peccare peccatum uero ad mortem
 peccat et dabitur ei uita peccati
 uero ad mortem est peccatum ad mortem.
 non pro illo dico ut torquet quod omnis
 iniquitas est peccatum et est peccatum ad
 mortem. Scimus quod omnis qui natus
 est ex deo non peccat. si generatio
 dei conseruat eum: malignus si
 tanget eum. Scimus quoniam ex deo re-
 nati sumus et mundus totus in ma-
 ligno peruersus est: et scimus quoniam si
 filius dei uenit et dedit nobis sensum
 ut cognoscamus deum uerum: et simi-
 lium filio eius uero. hic est de ueris
 uita eterna. filiioli custodite uos:

a simularis. **Johannis secunda**
Menores estote deo et
 natis aut quos di-
 ligo in ueritate. et
 non ego solus. sed
 omnes qui cognouerunt ueritatem.
 que permanet in nobis: et uobiscum
 erit in eternum. Sit uobis gratia et par-
 ticipatio misericordiae a deo patre et filio christo filio pa-
 tris in caritate et ueritate. Gaudio
 sum ualde quoniam inueni de filijs tu-
 is ambulantes in ueritate sicut
 mandatum accepimus a patre. et nunc
 rogo te deus deus uos tanquam manda-
 tum uerum scribens tibi: si quod ha-
 buimus ab initio non diligamus altu-
 tum. et hoc est caritas. ut ambule

uis secundum mandata eius. Ite enim
 mandatum est: ut quemadmodum
 audistis ab initio: in eo ambule-
 tis. quoniam multi seductores exierunt
 in mundum qui non confiterentur Iesu
 christum uenisse in carne. Hic est se-
 ductor et anti christus. uide te uos in
 quos. ne perdatis que operati estis.
 si ut mercedem plenam habeatis.
 omnes enim qui procedunt et non per-
 manent in doctrina christi. deum non
 habent. Qui permanet in doctrina christi:
 hic et filium christum habet. Si quis uent
 ad uos et hanc doctrinam non affert:
 nolite eum recipere in domo. nec
 aue ei dixeritis. Qui enim dicit illi
 aue: communicat operibus illius
 malignis. Ecce dixi uobis. ut in
 diem domini Iesu christi non confundamini.
 Iteo plura huius uobis scribere no-
 lui per cartam et atramentum. Spiritus
 enim me futurum ad uos: et ore ad os
 loqui. ut gaudium uestrum sit plenum.
 Salutant te filii sororis tue elec-
 te. gratias tecum. Amen. **Johannis**
Menores gaudio **tertia.**
 huius quem ego dili-
 go in ueritate. hinc
 de omnibus oratione
 facio. prospere te ingredi. et ualeat
 sicut prospere agit anima tua ga-
 uisus sum ualde uenienti uobis
 et testimonium perhibere ueritati tue.
 sicut in ueritate ambulas. maiorem

bonum gratiam non habeo quod ut au-
 diam filios meos in ueritate am-
 bulare. hunc fideliter facis quod
 quid operatus in fratres. et ecce in
 peregrinos qui testimonium reddi-
 derunt caritati tue in conspectu ecclesie.
 quod huiusmodi facies deducis digne et
 pro nomine eius profecti sunt.
 ueluti sunt accipientes a gentilibus.
 Nos ergo debemus suscipere huius-
 modi ut cooperatores simus ueritatis.
 Scripsisse forsitan ecce. his
 qui amat primatum gerere et iote-
 pes non recipit nos in hoc si ueritas
 commoueamus ei opera que fecit uer-
 bis malignis garruens in nos.
 et qui non ista sufficiant. in ipse susci-
 pit fratres. et eos qui suscipiunt
 prohibet. et de ecclesia eicit. karissime
 uolui ueritatem in uerbum. si quod uerum
 est. Qui bene facit ex deo est. Qui
 male facit non uidet deum. De me-
 tro testimonium redditur ab omnibus
 et ipsa ueritate et nos testimonium
 prohibem. et nosti quoniam testimonium
 in uerbum est. multa huiusmodi tibi
 si uolui per attramentum. et cala-
 mi scribere tibi. Spes autem pro-
 te uidere. nos ad os loquar. et
 par est. Salutatio te amica. Salu-
 ta tu amicos uoluntur. **Incipit**

Incipit
 uidas ihu xpi epla in
 seruus fratris iaco de
 bi hys qui in dno ex

pie directis i xpo ihu osertians
 et uocatis. omnia uobis et pax et cari-
 tas adimpleatur. Unum omnium
 sollicitudinem faciens sentendi
 uobis de conuincim uera salutem
 esse huius scribere uobis de peccatis
 super certam semel tradite scis
 fidelis subitorem et quidam ho-
 mines qui uolunt per scriptum sunt
 in hoc iudicio impij. et in gra-
 tiam transferentes in ueritatem
 et solui dominatore et dominum in
 ihu xpm negantes. quomodo
 autem uos uolo scire sententiam
 qui ibi populum de terra egypti sal-
 uans secundum eos qui uos credide-
 rit perdidit. anglos uero qui
 non seruauerunt suum principatum
 sed dereliquerunt suum principatum
 in iudicio magister ueritatis
 eternis sub caligine. Sicut
 Sicut sodomia et gomorra et
 tuas ciuitates simili in exformi-
 tate et abeuntes post carnem alte-
 ram sunt sicut exemplum eternis
 pena sustinentes. Simile et huius
 qui carnem maculant dominacione
 autem spernunt. maiestate autem
 blasphemant. cum michael arch-
 angelus cum dyabolo disputans
 alteraretur de moysi corpore. non
 est ausus iudicium inferre blasp-
 hemie. sed dixit. Imp. exet t dno.
 huius autem que exet. quid ignorant

blasphemant.

Quecūq; autē naturaliter tanq̄
multa aialia uouunt in hys cor
tūpūnt. Ve illis qui in uia chāy
abierunt. & errore balaam incede
effusi sunt. & contradictione cho
te perierunt. hy sūt in epul' sūt
macule cōuiuantes sū timore
semet ipsos pascentes. Rubes sine
aqua que auentis circūferētur
arbores auctūpnales in fructuo
se bis mortue eraditate. fluctus
fieri maus disspumantes suas
effusiones. S' idēa cernitūa q̄b'
precella tenebrarū seruata ineret
nū est. prophetauit autē de hys sep
timus ab adam croch dicens ecce
uenit dñs in scis mirabilibus
suis facere iudiciū cōtra omnes
& arguere impios de omib; opib;
impietatis eoz quib; impie ege
runt. & de omib; diuis que locuti
sūt contra deū pccōres impij. hy
sunt murmuratores querulosi se
cūdū desideria sua ambulantes.
& os illoz loquitur supbiā inui
tantes personas questus causas.
vos autē sūm memores estote uer
borū que pcedā sunt ab aplis do
mini ihu x̄ qui dicebant uobis
qm̄ in no nullis tēporib; ueni
ent illusores scdm̄ sua desideria ā
bulantes. nō in p̄tate. hy sūt
qui segregant semet ipsos aiales

sp̄m non hntes. vos autē km̄ s̄
edificantes uosmet ipsos sc̄issime
inē fidei in sp̄u sc̄o orantes. uos
met ipsos in dilectione dei s̄uate
expectantes iniam dñi nr̄i ihu x̄:
in uitam eternā. Et hos quib; ar
guite iudicatos illos nō salua
te de igne rapientes. alijs autē
miseremini in timore dei: odie
tes eam que carnalis est. in ma
culatam tunicam. et autē q̄ po
tens est uos cōseruare sine pccō.
& constituere ante cōspectū glie
sue diuine immaculatos. in ex
ultatione in aduentu dñi nr̄i
ihu x̄: soli deo saluatori nr̄o. s̄.
per ihu x̄m dñm nr̄m. gloria
& magnificentia & potestas ante
omnia secula: & nunc & in om̄ia
secula amen.

Explicunt epistole canonice.

Handwritten notes in a cursive script, likely a library or archival record, mentioning names and dates.

Confiteamini dno qm bonus: qm in scdm misericordia eius. Dicat nunc
isrl qm bonus: qm in scdm mra eius. Dicat nunc domus aaron:
qm in scdm mra eius. Dicat nunc qui timet dnm: qm in scdm mra
eius. De tribulatione iocam dnm: et exaudivit me in latitudinibz
dno dno in adiutor: no timebo quid faciat in homo. Dns in
adiutor: et ego despiciam inimicos meos. Boni ofide in dno: q co
fide in hōie. Boni e sperare in dno: q sperare in pncipibz. Omnes
gentes cōcuerunt me: q in noie dmi quia ultus sum in eos. Quidē
dautes circumdederunt me: et in noie dmi qz ultus sum in eos. Quidē
circūdederunt me sicut apes et exarceperunt sicut ignis in spinis: et in
noie dmi qz ultus sum in eos. Impulsus euectus sum ut caderem:
et dno suscepit me. Fortitudo mea et laus mea dno: et fcs est
michi in salute. Vox contritionis et saluas in tabernaculis iustoz.
Dextra dmi fecit virtute. Dextra dmi exaltavit me: Dextra dmi fecit
virtute. Non moriar β dno: q narrabo opa dmi. Castigas casti
gavit me dno: et morti no tradidit me. Inpate in portas iusticie
ingressus in eas. oficebor dno. her porta dmi iusti mirabunt in eam.
Confitebor tibi qm exaudivisti me: et fcs in in salute. Lapide que re
pbanit edificantes: hic fcs est in caput anguli. In dno fcs estud:
et e mirabile in oculis nrīs. Her dies qua fecit dno: exultem: s et
letemur in ea. O dno salui me fac. o dno tūy spare: bndictus qui
venimus e in noie dmi. Bndiximus tob et domo dmi: der? dno et
illuxit nobis. Constituit dnm sollempne in gdesis: usq ad commu
altaris. Deus meus est tu et oficebor t: deus meus es tu. et ex
altabo te. Confitebor t: qm exaudivisti me: q fcs e in in salu.
Confiteamini dno qm bonus: qm in scdm mra eius. Esta pat

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF